
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.477  39Sexta-feira, 21 DE JULHO DE 2023

 RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023

Às 14:46 horas do dia 19 de julho de 2023, após constatada a regula-
ridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. TIAGO 
DE LIMA RIBEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
E-2023/2011041, Pregão nº 026/2023.
Empresa vencedora: LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ: 
07.147.983/0001-32,
Item: (01)
Valor Total: R$ 18.498,00
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller Gerente em exercício
 NPEL/FSCMPA

Protocolo: 965259

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 20/07/2023
OBJETO: Inclusão das fontes de recurso: 02602000049-008569, 
02602000049-008725, 02602000049- 009308, 02602000049-009535, 
02602000049-009607, 02602000049-009280 e seus respectivos superávits.
PAE Nº 2022/983098 - Proc. Original Nº 2022/294235
CONTRATO nº 231/2022/FSCMPA - PE SRP 022/2022/FSCMPA
CONTRATADA: MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ/MF sob o n.º28.199.997/0001-70
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 965678
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 20/07/2023
OBJETO: Inclusão das fontes de recurso: 02602000049-008569, 
02602000049-008725, 02602000049- 009308, 02602000049-009535, 
02602000049-009607, 02602000049-009280 e seus respectivos superávits.
PAE Nº 2022/983075 - Proc. Original Nº 2022/294235
CONTRATO nº 233/2022/FSCMPA - PE SRP 022/2022/FSCMPA
CONTRATADA: BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA
CNPJ/MF sob o n.º37.844.479/0001-52
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 965688
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 20/07/2023
OBJETO: Inclusão das fontes de recurso: 02600312049-009679.
PAE Nº 2023/135789 - Proc. Original: 2022/1004525
CONTRATO nº 033/2023/FSCMPA - PE SRP 065/2022/FSCMPA
CONTRATADA: MED CENTER COMERCIAL LTDA
CNPJ/MF sob o n.º00.874.929/0001-40
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 965301
APOSTILAMENTO

Número: 2
Data de Assinatura: 20/07/2023
OBJETO: Inclusão das fontes de recurso:01500000001-000000, 
01500100203-000000, 01501000061-000000, 01659000069-000000, 
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 
01659000069-006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101, 
01659000069-008102, 01600000049-006653, 01600000049-009936, 
02600312049-009679 e seus respectivos superávits.
PAE Nº 2022/1121284 - Proc. Original: 2022/238551
CONTRATO nº 253/2022/FSCMPA - PE SRP 029/2022/FSCMPA
CONTRATADA: PETINELI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF sob o n.º74.913.278/0001-96
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 965310

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2023.610201NE001100
VALOR:R$37.510,00
Data: 19/07/2023
OBJETO: Aquisição CAPA PARA PRONTUÁRIO DE PACIENTE PAPEL KRAFT 
NATURAL
PAE nº E-2023/2133548 - DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA - 
COTAÇÃO ELETRÔNICA
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recursos: 
02600.312049- 009679
Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: A. P. C BONA EIRELI; CNPJ/MF: 40147595000127
ENDEREÇO: RUA AVERTANO ROCHA, 192, BAIRRO: CAMPINA, CEP:66023-
120, BELÉM/PA
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em Exercício da FSCMPA

Protocolo: 965431

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2023.610201NE001101
VALOR:R$33.320,00
Data: 19/07/2023
OBJETO: Aquisição MATERIAL DE CONSUMO - TORNEIRA EM PLASTICO, 
COM 3 VIAS ABL PRODUTOS
PAE nº E-2023/2146436 - DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA - 
COTAÇÃO ELETRÔNICA
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recursos: 
01659.000069-008054; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: LOBATO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA;
CNPJ/MF: 34875727000134
ENDEREÇO: AUGUSTO MONTENEGRO, Nº 1331 GALPAO:03, CEP:66811-
000, AGULHA-ICOARACI
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em Exercício da FSCMPA

Protocolo: 965432
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2023.610201NE001094

VALOR:R$53.256,00
Data: 18/07/2023
OBJETO: Aquisição MATERIAL DE CONSUMO - BOLSAS COLETORAS E 
BARREIRA PROTETORA DA PELE
PAE nº E-2023/2166587 - PE SRP 026/2022/SESPA
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recursos: 
01500.100203-000000; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA; CNPJ/
MF: 05049432000100
ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE VARGAS S/N , CEP:66000-000,BELÉM/PA
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em Exercício da FSCMPA

Protocolo: 965433
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2023.610201NE001088

VALOR:R$2.850,00
Data: 18/07/2023
OBJETO: Aquisição MEDICAMENTO - SULFATO DE ATROPINA SULFA-
TO DE 0,25MG/ML.
PAE nº E-2023/2143316 - DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA - 
COTAÇÃO ELETRÔNICA
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recursos: 
01659.000069-008053; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: G L PRADO REPRESENTACOES E DISTRIBUIDORA COMER-
CIO E SERVIÇOS; CNPJ/MF:32713483000168
ENDEREÇO: RUA CRIANÇA DANTE VALERIO , CIDADE: FORQUILHA/CE, 
CEP:62115-000
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em Exercício da FSCMPA

Protocolo: 965435
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2023.610201NE001051

VALOR:R$30.100,00
Data: 14/07/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DESERINGA HIPODERMICA, DESCARTÁVEL,1ML, 
COM AGULHA E DISPODOSITIVO DE SEGURANÇA
PAE nº E-2023/2143044 - DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA - 
COTAÇÃO ELETRÔNICA
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recursos: 
01659.000069-006841; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME; CNPJ/
MF: 10468162000102
ENDEREÇO: PASSAGEM CUMARU, NR 11, ENTRE PASS. GUIMARAES E SAO 
PEDRO, BAIRRO: MARCO, CEP:66095-080
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em Exercício da FSCMPA

Protocolo: 965436
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2023.610201NE001091

VALOR:R$1.687.375,00
Data: 18/07/2023
OBJETO: Aquisição de medicamentos e insumos de saúde, para procedi-
mentos minimamente invasivos com fornecimento de insumos descartá-
veis (instrumentais) em Comodato, para atender a demanda das cirurgias 
Vídeo laparoscópicas das especialidades cirúrgicas: Ginecológica, Geral, 
Cirurgia Hepática e Pediátrica, considerando que o processo licitatório que 
corre sob protocolo E-2023/2021109 está suspenso por decisão judicial
Justificativa: Considerando que processo licitatório que corre sob proto-
colo E-2023/2021109, ainda em andamento, está suspenso por decisão 
judicial, considerando que a aquisição dos insumos mencionados é indis-
pensável para garantir a prestação de serviços de saúde de forma segura 
e com qualidade em nossos procedimentos cirúrgicos por vídeo laparos-
copia, possibilitando a ampliação do acesso dos pacientes da rede pública 
de saúde aos procedimentos nesta FSCMPA, considerando a necessidade 
de atender a demanda reprimida em cirurgias eletivas adulto e pediátrica 
na Fundação Santa Casa de misericórdia do Pará, afim de atender a fila 
de espera que se formou por conta da Pandemia, solicitamos esta compra 
emergencial, pois o prolongamento da espera pode representar risco.
E - nº E-2023/2155324 - Dispensa de licitação nº 010/2023/FSCMPA
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Fontes de Recursos: 02600.312049
Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E HOS-
PITALARES LTDA CNPJ/MF:34.175.735/0001-78
ENDEREÇO:Rua Antonio Everdosa, n°632, Bairro: Pedreira, CEP: 66.085-
752. TELEFONE:(91) 3349-2455 / 98513-8348
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em Exercício da FSCMPA

Protocolo: 965233


